Башҡортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Мичурин ауыл Советы

ауыл  биләмәһе Советы

452638, Мичурин ауылы,

тел.(35769) 2-44-48
	[image: image1.jpg]

	        Республика Башкортостан

         муниципальный район

              Шаранский район

       Совет сельского поселения

            Мичуринский сельсовет
          452638, с.Мичуринск,

             тел.(35769) 2-44-48

ҠАРАР                                                                                       РЕШЕНИЕ

О выполнении положений статьи 14 Федерального закона
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в сельском поселении Мичуринский сельсовет
Заслушав и обсудив доклад главы сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район Корочкина В.Н., Совет сельского поселения  решил:

1.  Доклад главы сельского поселения Мичуринский сельсовет Корочкина В.Н. принять к сведению.

2. Депутатам Совета  сельского поселения :

-  принять меры по устранению имеющих место  недостатков и упущений в

 работе и  организовать работу по его реализации;

- повысить роль и ответственность депутатов в работе депутатских комиссий

и   перед избравшим их населением, обеспечить активную работу в

збирательных округах;

· шире привлекать актив, общественные формирования и другие органы общественной самодеятельности населения, трудовые коллективы к подготовке заседаний Совета, заседаний депутатских комиссий, консультативного Совета, совещания при главе  сельского поселения и других мероприятий, к организации выполнения решений Совета, консультативного Совета, руководящих документов вышестоящих органов посредством полной реализации всех возможностей, прав и обязанностей, шире использовать в решении вопросов жизни населения возможности  собраний граждан;

· повысить требовательность к руководителям по фактам неисполнительности, небрежного отношения к решениям Совета, депутатских  комиссий, предложениям и запросам депутатов;
· вести постоянную работу среди населения по реализации задач, поставленных в Посланиях Президента Российской Федерации и Главы Республики Башкортостан депутатам;
· к работе по выполнению принятых решений, постановлений, целевых программ, планов мероприятий активно вовлекать само население;
· обеспечить плановое, интенсивное, комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения;
· активизировать роль населения в содержании дорог и водопроводов, благоустройстве и озеленении территории, обеспечении санитарного благополучия.
3. Совету и администрации сельского поселения Мичуринский сельсовет рекомендовать:

· продолжить работу по обеспечению социальной защиты населения, его занятости, проявлять постоянное внимание и заботу об инвалидах, участниках Великой Отечественной войны, ветеранах, молодежи и детях;

· усилить гласность в деятельности Совета, администрации сельского поселения, обнародовать решения, использовать в этих целях разъяснения среди населения Законов Республики Башкортостан и Российской Федерации, доски информаций и объявлений, отчеты и встречи депутатов с избирателями, выступления лидеров общественных формирований перед населением, собрания трудовых коллективов и собрания граждан,  наглядную агитацию;
· уделить особое внимание на собираемость земельного и имущественного налога.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить  на председателей постоянных комиссий Совета.
Глава сельского поселения                                              В.Н.Корочкин
с.Мичуринск
26.06.2019

№35/297